
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 7./2019 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 19. 6. 2019 ve foyeru 

haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

7. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

Omluveni: Vít Černý 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 8-0-0  

Ověřovatelé zápisu:   Stanislav Krůtil   Hlasování: 8-0-0 

     Marek Šoška   Hlasování: 8-0-0 

 

Hlasování:  

Usnesení č. 1/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Stanislav Krůtil a pan Marek Šoška. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Schválení Smlouvy o příspěvku na sociální služby v r. 2019 

5. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 1359/23 v k. ú. Ladná 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc. č. 657/2 v k. ú. Ladná 

7. Schválení smlouvy o metodickém vedení provozu kanalizace a ČOV  

8. Schválení Řádu veřejného pohřebiště 

9. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc. č. 1322/30, 1322/28 a 1322/29 v k. ú. Ladná 

10. Schválení vyjímky z počtu žáků ZŠ a MŠ Ladná 

11. Schválení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na kanalizační přípojky 

12. Schválení Smlouvy o dílo na kanalizační přípojky 

13. Schválení prodeje hasičského vozidla 

14. Schválení nařízení odvodu financí z fondu reprodukce ZŠ a MŠ Ladná 

15. Navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Ladná 

16. Schválení závěrečného účtu obce Ladná za rok 2018 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

17. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2019 

18. Různé, závěr 

 

Starostka navrhla přidat do programu následující body: 

 Schválení dotace pro TJ Sokol Ladná 

 Schválení Smlouvy o koupi nemovité věci 

 Schválení bezúplatného převodu 

 

Hlasování: 7-1-0 

Proti: Marek Šoška 

Usnesení č. 2/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva 

obce Ladná s celkovým počtem 21 bodů. 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrola plnění usnesení z 5. zasedání ze dne 15. 4. 2019 

 

Usnesení č. 6/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Ladná č. 2/2019 pro SDH Ladná ve výši 21 000,- Kč na projekt 

„Tradiční krojová májová zábava“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva 

podepsána.  

Usnesení č. 7/19/Z5: Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Ladná č. 3/2019 pro SDH Ladná ve výši 42 000,- Kč na projekt „Závody, Den 

dětí, zbudování hasičského hřiště II. a provoz kroužku mladých hasičů“ a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. HO-014330053045/002 s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice na stavbu „Ladná, Mlýnská, příp. NN, pí Rusu“ za jednorázovou úplatu ve výši 

1 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 9/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr prodeje hasičského vozidla 

Liaz, typ Š 706 RTHP, CAS 25, a to formou inzerce. Prodej proběhne obálkovou metodou 

nejvyšší nabídce. Obec si vyhrazuje právo na odmítnutí všech nabídek. Veškeré náklady 

spojené s převodem automobilu hradí kupující (včetně ekodaně). Nabídky je možno podat na 

obecním úřadě datovou schránkou, e-mailem. Termín nabídek do 31. 5. 2019. Dnes schválení 

prodeje. 

Usnesení č. 11/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

JMK pro rok 2019 na projekt „Ladná, ul. Mlýnská – chodník a veřejné osvětlení, HDV“. Žádost 

byla podána. 

Usnesení č. 12/19/Z5: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Ladná – 

kanalizace a ČOV“, kde předmětem dodatku je změna pověřených osob pro vzájemný styk a 

zabezpečení povinností vyplývající ze smlouvy a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

Dodatek podepsán. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 14/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb 

výkonu „Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ na akci „Ladná – 

kanalizace a ČOV“ s firmou CIPRYS s.r.o., Lidická 1, Břeclav za cenu 7 500,- Kč měsíčně a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 15/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu č. 12002018 

s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na pozemek parc.č. 870/2 

v k. ú. Ladná o výměře 25 m2 za cenu 15 750,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 20/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 4/2019 pro Myslivecký spolek Ladná ve výši 

50 000,- Kč na projekt „Neinvestiční dotace na zbudování posezení u myslivny a na podporu 

zvěře v zimních měsících“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 21/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 5/2019 pro TJ Sokol Ladná ve výši 40 000,- Kč na 

projekt „Nákup antuky a údržba tenisových kurtů, oprava soklu, maleb a komínu“ a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Podmínkou poskytnutí další dotace je převod areálu TJ Sokol 

Ladná obci do 31. 12. 2019. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 22/19/Z5: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 

přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřené podle § 63 zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích s Městem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav za cenu ve výši 

3 000,- Kč za každý projednaný přestupek a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána. 

 

Kontrola plnění usnesení z 6. zasedání ze dne 3. 5. 2019 

 

Usnesení č. 3/19/Z6: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Doporučující rámec pravidel pro 

výstavbu v lokalitě Palašovské příděly. 

a) Technická a dopravní infrastruktura bude obsluhovat celou lokalitu, označenou v platném 

ÚP Ladná indexem „Z04“ v přímé návaznosti na stávající dopravní skelet a systém technické 

infrastruktury. Z uvedených důvodů obec Ladná zajistí prověření, návrh a realizaci možného 

způsobu napojení i jižní zbytkové části lokality označené v platném ÚP Ladná indexem „Z04“ 

(pozemek parc. č. 1279/5) na reálný stav dopravní a technické infrastruktury. 

b) Struktura zástavby není určena, vymezena je stavební hranice 

c) Doporučené přípustné objemové řešení zástavby: 

 - jednopodlažní zástavba se sklonitou střešní konstrukcí 

 - dvoupodlažní zástavba, uzavřená sklonitou i plochou střešní konstrukcí 

 - Index zastavění pozemku: max. 50%. 

Předáno na odbor územního plánování MěÚ Břeclav. 

Usnesení č. 4/19/Z6: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JMK č. JMK058644/19/OŽP, Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK, ve výši 

4 836 200,- Kč na akci „Ladná – kanalizace a ČOV“ a pověřuje starostku obce podpisem. 

Smlouva podepsána.  

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

4. Schválení Smlouvy o příspěvku na sociální služby v r. 2019 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 3/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o příspěvku na 

spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2019 s Městem Břeclav, nám. T. 

G. Masaryka 42/3, Břeclav ve výši 60 050,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

5. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1359/23 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 4/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 

1359/23 o výměře 2 364 m2 v k.ú. Ladná s panem Petrem Baránkem, r.č. 50122/034, bytem 

Anenská 426/8, 691 46 Ladná za cenu 27 430,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

 

 

 

6. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc. č. 657/2 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 5/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 

657/2 o výměře 155 m2 v k.ú. Ladná s paní Boženou Novákovou, r.č. 355426/434, bytem Pod 

nemocnicí 586/39, Bohunice, 625 00 Brno za cenu 20 500,- Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. 

 

 

 

7. Schválení smlouvy o metodickém vedení provozu kanalizace a ČOV 

 

Starostka seznámila přítomné s termínem zkušebního provozu kanalizace a ČOV, a to je květen 

2020. Smlouva je navržena od firmy Modrý projekt. 

 

Pan Černý sdělil, že oslovil dalšího dodavatele, zda by byl ochotný udělat obci také nabídku, a 

proto žádá o poskytnutí materiálů, které sloužily jako podklad pro nabídku firmy Modrý 

Projekt. Zadáním je zkušební provoz ČOV. 

 

Hlasování: 4-4-0 

Pro: Stanislav Krůtil, Martin Vlk, Renáta Priesterrathová, Věra Šúňová 

Proti: Kamil Štoll, Ondřej Černý, Bohumila Tesaříková, Marek Šoška 

 

Zastupitelstvo obce Ladná nepřijalo k tomuto bodu usnesení. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

8. Schválení Řádu veřejného pohřebiště 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 6/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce 

Ladná s účinností od 20. 6. 2019. 

 

 

 

9. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc. č. 1322/30, 1322/28 a 1322/29 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 7/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 

1322/28 o výměře 101 m2, 1322/29 o výměře 2 m2 a  1322/30 o výměře 8 m2 v k.ú. Ladná 

s paní Annou Mlátilíkovou, r.č. 805225/4067, bytem Masarykova 64/1, 691 46 Ladná za cenu 

57 490,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

10. Schválení vyjímky z počtu žáků ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 8/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyjímku z nejnižšího počtu žáků pro 

ZŠ a MŠ Ladná na školní rok 2019/2020 pro základní školu. V tomto školním roce bude školu 

navštěvovat 37 žáků. 

 

 

 

11. Schválení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na kanalizační přípojky 

 

Pan Šoška se vyjádřil, že na pracovním zasedání zastupitelstva 3. 6. 2019 nezaregistroval, že je 

členem hodnotící komise a probíhá hodnocení nabídek. Pan Štoll a Černý s ním souhlasili. 

 

Zastupitelé Tesaříková, Šúňová a Krůtil zaregistrovali, že mají k dispozici nabídky. 

 

Dále pan Štoll a paní Tesaříková měli připomínku k počtu přípojek, které se mají realizovat a 

žádali, aby předpokládaný počet přípojek byl v nabídce navýšen.  

 

Starostka obce navrhla, aby projektovou dokumentaci k přípojkám zaplatila obec všem 

žadatelům o přípojku, a proto bod č. 11 navrhla stáhnout z programu. Územní souhlas si zaplatí 

každá domácnost sama. 

 

Hlasování: 8-0-0 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

12. Schválení Smlouvy o dílo na kanalizační přípojky 

 

Starostka navrhla stáhnout bod z programu. 

 

Hlasování: 8-0-0 

 

Starostka dala hlasovat o návrhu financování odboček k nemovitostem z rozpočtu obce. 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 9/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje příspěvek obce na pořízení 

projektové dokumentace na každou nemovitost, která se připojí do spuštění zkušebního 

provozu ČOV, což je v předpokládaném termínu květen 2020. Příspěvek na každou 

projektovou dokumentaci bude ve výši vyplývající z vysoutěžené nabídky. 

 

Pan Šoška zpochybnil hlasování a označil je za zmatečné. 

 

 

 

13. Schválení prodeje hasičského vozidla 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 10/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje prodej hasičské cisterny Škoda 

RTHP 25 za cenu 25 000,- Kč panu Pavlu Josefu Buchtovi, Dlouhá 45, 671 72 Klobouky u 

Brna. 

 

 

 

14. Schválení nařízení odvodu financí z fondu reprodukce ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 11/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná nařizuje ZŠ a MŠ Ladná, příspěvkové 

organizaci, odvod 107 776,- Kč z fondu reprodukce do pokladny obce. 

 

 

 

15. Navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 12/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje navýšení příspěvku ZŠ a MŠ 

Ladná, příspěvková organizace o 107 776,- Kč na úhradu ztráty z roku 2018. 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

16. Schválení závěrečného účtu obce Ladná za rok 2018 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 13/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2018 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce s výhradou. Zastupitelstvo obce 

nerozhodlo o odměnách za výkon funkce členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 

Tyto odměny byly vyplaceny. Vše již projednáno a napraveno. 

 

 

 

17. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2019 

 

Hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 14/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 

s příjmy ve výši 4 991 200,- Kč, výdaji ve výši 6 975 200,- Kč a financováním ve výši  

- 1 984 000,- Kč. 

 

 

 

18. Schválení dotace pro TJ Sokol Ladná 

 

Hlasování: 6-2-0 

Proti: Bohumila Tesaříková, Marek Šoška 

Usnesení č. 15/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2019 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná pro TJ Sokol Ladná, Sportovní, 691 46 Ladná na 

akci „Dotace na provoz a opravy v areálu TJ Sokol“ ve výši 80 000,- Kč a pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

19. Schválení Smlouvy o koupi nemovité věci 

 

Hlasování: 6-0-2 

Zdržel se: Kamil Štoll, Marek Šoška 

Usnesení č. 16/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o koupi nemovité věci 

s firmou FKB, a.s., Na Valtické 756/89, 691 46 Břeclav na pozemky parc.č. 1279/38 o výměře  

1 145 m2, 1279/77 o výměře 1 486 m2 a 1279/78 o výměře 1 113 m2 v k. ú. Ladná zapsaných 

na LV č. 1518 za cenu 1 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

20. Schválení bezúplatného převodu 

 

Hlasování: 6-0-2 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zdržel se: Kamil Štoll, Marek Šoška 

Usnesení č. 17/19/Z7: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje bezúplatný převod pozemků parc.č. 

656/8 o výměře 928 m2, 656/9 o výměře 91 m2, 656/10 o výměře 21 m2m 656/11 o výměře 33 

m2, 656/12 o výměře 34 m2, 656/13 o výměře 99 m2 v k.ú. Ladná v majetku Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do majetku obce Ladná 

 

 

 

21. Různé, závěr 

 

 

Zasedání se zúčastnilo 14 občanů. 

Starostka ukončila zasedání v 20.50hod. 

 

 

 

V Ladné 21. 6. 2019      Zapsala: Jana Balgová 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Stanislav Krůtil  …………………………………… 

 

 

 

    Marek Šoška   …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

